АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 февраля 2017 г
	с.Пировское
	№55-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 09.07.2013 г. №298-п «Об утверждении Плана мероприятий « («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности сферы культуры в Пировском районе»

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 13.02.2017 № 1-86в-2017, руководствуясь Уставом Пировского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 09.07.2013 г. № 298 -п «Об утверждении Плана мероприятий « («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности сферы культуры в Пировском районе»                                                   следующие изменения:
1) Приложение к постановлению  дополнить разделом VI «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов  и услуг в сфере культуры Пировского района» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Пировского района по социальным вопросам - начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района Сарапину О.С.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

И.о. главы Пировского района			           	      С.С.Ивченко

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 28 февраля 2017 года №55-п

Приложение к постановлению администрации Пировского района от 09.07.2013 №298-п

VI. Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере культуры Пировского района.

	1
	1. Реализация мероприятий «дорожной карты» рассчитана на 2 года с 2017 по 2018 годы, которые будут включать в себя:
- оценку состояния доступности объектов культуры для инвалидов, проведение мероприятий по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов;

- реализация конкретных мероприятий в области обеспечения доступности в объектах культуры, повышение качества реабилитации через систематическое проведение культурно-массовых мероприятий для инвалидов разной возрастной категории во всех учреждениях культуры  Пировского района
-размещение информации в районных СМИ о создании доступной среды для инвалидов с целью вовлечения в социо-культурное пространство Пировского района
	Поэтапное  повышение значение показателей доступности для инвалидов объектов культуры Пировского района, включая оборудование специальными приспособлениями
	Механизм реализации включает планирование и прогнозирование, проведение мероприятий «дорожной карты», мониторинг и контроль за выполнением целевых показателей.
(Ст.15. ФЗ от 24.11.1995 № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов  в Российской федерации»)
	2017-2018 гг.

проведение мероприятий для инвалидов-ежегодно в 37 учреждениях клубного и библиотечного типа в количестве 150 мероприятий в год;

-2017 г.- оборудование 1 учреждения культуры (МБУК «Пировский районный дом культуры «Юбилейный» специальными приспособлениями (в рамках проведения капитального ремонта по государственной программе Красноярского края  «Развитие культуры и туризма»

[bookmark: _GoBack]